
UCHWAŁA NR LXV/419/2023 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 212, 222, 236-237, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXIII/412/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 1.1 Zwiększa się dochody budżetu gminy na 
2023 rok o kwotę 8 189 968,82 zł do kwoty 47 839 416,40 zł z tego: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 8 189 968,82 zł tj. do kwoty 31 928 577,48 zł. 1.2. Dochody, 
o których mowa w ust. 1 obejmują w szczegółowości:  

1) zwiększa się dochody związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi 
z odrębnych ustaw w kwocie 10 710,00 zł tj. do kwoty 14 117 772,92 zł zgodnie z załącznikiem nr 11 do 
uchwały budżetowej na 2023 r. 

2) zwiększa się środki na dofinansowanie zadań finansowanych z Funduszu Pomocy o kwotę 1 225,70 zł tj. 
do kwoty 1 225,70 zł zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały budżetowej na 2023 r. 2.1. Zwiększa się 
wydatki budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 8 218 403,06 zł do kwoty 46 716 889,00 zł z tego: 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 8 218 403,06 zł, tj. do kwoty 31 675 458,04 zł. 2.2 Wydatki, 
o których mowa w ust. 1 obejmują w szczegółowości: 

1) zwiększa się wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi 
z odrębnych ustaw w kwocie 10 710,00 zł do kwoty 14 117 772,92 zł zgodnie z załącznikiem nr 10 do 
uchwały budżetowej na 2023 r. 

2) zwiększa się wydatki na sfinansowanie zadań realizowanych z Funduszu Pomocy o kwotę 1 225,70 zł tj. do 
kwoty 1 225,70 zł zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały budżetowej na 2023 r. 

§ 2. § 3 otrzymuje nowe brzmienie: „Nadwyżka budżetu w kwocie 1 122 527,40 zł zostanie przeznaczona 
na finansowanie zaciągniętych kredytów bankowych”. 

§ 3. § 5 otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
589 434,24 zł, w tym przychody zwrotne w kwocie 561 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały”. 

§ 4. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 4 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 11 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 12 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E1F6E66-01FF-4E39-8E04-5F4561D96BE6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E1F6E66-01FF-4E39-8E04-5F4561D96BE6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E1F6E66-01FF-4E39-8E04-5F4561D96BE6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E1F6E66-01FF-4E39-8E04-5F4561D96BE6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E1F6E66-01FF-4E39-8E04-5F4561D96BE6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E1F6E66-01FF-4E39-8E04-5F4561D96BE6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E1F6E66-01FF-4E39-8E04-5F4561D96BE6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXV/419/2023 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Dochody budżetu zwiększają się ogółem o kwotę 8 189 968,82 zł, z tego: 

Zwiększenia: 

- rozdział 85395 par. 0970 o kwotę 8 178 033,12 zł w związku z realizacją sprzedaży węgla na 
warunkach preferencyjnych dla gospodarstw domowych, 

- rozdział 85395 par. 2180 o kwotę 10 710,00 zł z przeznaczeniem na realizację wypłat przez gminy 
dodatków elektrycznych o których mowa w ustawie z dnia 7 października 2022 r. na podstawie wniosku 
o przekazanie środków WUW-ZK-ELEKTRYCZNYDODATEK-1/2022, 

- rozdział 85595 par. 2100 o kwotę 1 225,70 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych dla 
obywateli Ukrainy sprawozdanie WUW-PS-I-JJ-4/8-UK/2022 z dnia 05.01.2023 r. w związku z ustawą 
z dnia 12 marca 2022 r. 

Wydatki budżetu zwiększają się ogółem o kwotę 8 218 403,06 zł, z tego: 

Zwiększenia: 

- rozdział 85395 par. 4210,4300 o kwotę 8 178 033,12 zł w związku z realizacją sprzedaży węgla na 
warunkach preferencyjnych dla gospodarstw domowych, 

- rozdział 85395 par. 3110, 4300 o kwotę 10 710,00 zł z przeznaczeniem na realizację wypłat przez 
gminy dodatków elektrycznych o których mowa w ustawie z dnia 7 października 2022 r. na podstawie 
wniosku o przekazanie środków WUW-ZK-ELEKTRYCZNYDODATEK-1/2022, 

- rozdział 85595 par. 3280,4740 o kwotę 1 225,70 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych 
dla obywateli Ukrainy sprawozdanie WUW-PS-I-JJ-4/8-UK/2022 z dnia 05.01.2023 r. w związku z ustawą 
z dnia 12 marca 2022r., 

- rozdział 85395 par. 2950,4010,4110,4120,4430 kwota 28 434,24 zł w związku z niewykorzystanymi 
w 2022 r. środkami na realizację wypłat przez gminy dodatków dla podmiotów wrażliwych wprowadza się 
do budżetu ww. kwotę jako źródło sfinansowania wydatków celem zrealizowania zadania. 

Przychody budżetu: 

Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę 28 434,24 zł w związku z niewykorzystanymi w 2022 r. 
środkami na realizację wypłat przez gminę dodatków dla podmiotów wrażliwych. 

Dokonuje się przesunięcia w planie wydatków budżetowych Urzędu Gminy Lądek wynikające z bieżącej 
analizy budżetu niezbędne dla prawidłowej realizacji zadań jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E1F6E66-01FF-4E39-8E04-5F4561D96BE6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/419/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 18 stycznia 2023 r.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/419/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 18 stycznia 2023 r.
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/419/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 18 stycznia 2023 r.
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/419/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 18 stycznia 2023 r.
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXV/419/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 18 stycznia 2023 r.
	Uzasadnienie



